教育研究評議会議事要旨

日 時 平成１９年１２月１９日（水）１３時３０分～１４時００分

場 所 事務局４０１会議室

出席者 鷲田総長、

西田、小泉、西尾、高杉、門田、武田、佐々木、辻（理事）、

杉本（外）、天野(文)、近藤、熊倉(人)、三成、竹中(法)、本多、三野(経)、小谷、金澤(理)、

遠山、大和谷(医)、米田(歯)、山元、小林(薬)、豊田、谷口(工)、戸部、岡村(基)、

金崎、木村(言院)、床谷、松繁(国院)、今瀬、井上(情)、近藤、平野(生)、松川(高）、菊谷(微)、

川合(産)、大竹(社)、野城(接)、雫石(歯病)、古城(留)、工藤(大)、馬場(先端）、高橋(世界）、

奥西（日日）岸本（核）、竹村(サ)、三間(レ)の各評議員

オブザーバー 江口(博)

欠席者 江川(文)、森崎(歯)、月原(蛋）、林(医病)の各評議員

○前回議事要旨（案）の確認

前回（11 月 20 日）の議事要旨（案）について、特に意見等があれば 12 月 21 日（金）

までに総務部総務課へ提出の上確定することとした。（なお、同日までに意見の提出はなく、

原案のとおり確定した。）

議       事

〔報告事項〕

１ 各種委員会報告について

(1)入試委員会（12月 12 日開催）

「平成 20 年度入試実施日程について」他６件の審議結果について、配付資料に基づ

き報告があった。

(2)学生生活委員会（12月 12 日開催）

「2008 就職ガイドブックについて」の審議結果について、配付資料に基づき報告が

あった。

２ 堺市との連携協力に関する包括協定について

12 月 17 日に堺市と連携協力に関する包括協定を締結した旨、配付資料に基づき報告

があった。

〔審議事項〕

１ 教員の懲戒について

から     の  に係る懲戒事案に関する教

授会における審議結果について通知があったことに伴い、本評議会において当該事案に

係る審議を行うこととなった旨の報告が行われた。次いで、本学における教員の懲戒処

分手続きの説明及びプライバシー保護の配慮と守秘義務の厳守について要請があり、

の懲戒事案について、これまでの経緯及び               教授会

における審議結果について説明があった。

続いて、本評議会の処分案について諮られ、審議の結果、原案どおり   を停職２

月間とすることが承認された。

なお、最近、懲戒処分等が連続して起きていることから、教職員に対し綱紀粛正を図

るよう各部局において指導願いたい旨要請があった。

２ 平成 20年度以降の入学式の日程について

入学式の日程について、授業の開始時期を考慮するとともに会場の確保等準備作業を

効率的に行うため、平成 20年度以降は原則として 4月 1日に実施し、1日が土曜日の場

合は 3 日、日曜日の場合は翌日の 2 日としたい旨、配付資料に基づき説明があり、審議

の結果、異議なく承認された。

また、平成 20年度入学式の実施概要について報告があった。

３ 学内規程の一部改正について

(1)就業規則の一部改正について

①教職員給与規程

②任期付教職員給与規程

③任期付寄附講座等教職員給与規程

④非常勤職員（定時勤務職員）給与規程

⑤非常勤職員（短時間勤務職員）給与規程

⑥非常勤職員（定時教育研究等職員）給与規程

⑦非常勤職員（短時間教育研究等職員）給与規程

上記就業規則の改正趣旨について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、異議

なく承認された。

なお、過半数代表者から提出された意見書に対応する必要があるため、最終的な決定

は役員会に一任することとした。

〔その他事項〕

１ 次回教育研究評議会の日程について

次回の定例教育研究評議会を 1月 16 日（水）午後 1時 30 分から開催することとした。